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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda och återupprätta 

fler nattågsförbindelser i syfte att stärka tillgängligheten, minska sårbarheten i 

transportsystemet, bidra till klimatsmart resande och förbättra Sveriges beredskap och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Ett fungerande transportsystem är avgörande för att hela Sverige ska kunna leva och 

utvecklas. I dag är järnvägstrafiken i hög grad koncentrerad till Stockholm som 

knutpunkt. Det innebär att människor i stora delar av landet tvingas resa via 

huvudstaden för att nå exempelvis Göteborg, Malmö eller Köpenhamn. När 

nattågstrafiken enbart knyts till Stockholm försvagas möjligheterna att leva, bo och 

verka i norra Sverige, längs Norrlandskusten och i inlandet. 

Centerpartiet har länge drivit att hela landet ska ha likvärdiga förutsättningar. 

Transporter är en central del av detta. När den som bor i Jämtland eller Västerbotten får 

längre, mer sårbara och mindre pålitliga resor än den som bor i Stockholm, då skapas en 

obalans som i förlängningen hotar både företagande, arbetsmarknad och människors 

frihet att välja bostadsort. 
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Det finns också en viktig beredskapsaspekt. Den nuvarande centraliseringen innebär att 

ett tekniskt fel i Mälardalen – eller ett avbrott till följd av antagonistiska hot – riskerar 

att lamslå stora delar av landets tågtrafik. Vi vet att främmande makt redan riktar 

attacker mot vår infrastruktur. Att bygga ett system där nästan all långväga tågtrafik 

passerar en enda flaskhals är därför både riskabelt och kortsiktigt. Ett mer 

decentraliserat nät, med fler nattågsförbindelser från olika delar av landet, ökar 

redundansen och stärker Sveriges motståndskraft. 

Ur ett klimatperspektiv är nattåget dessutom ett viktigt alternativ till flyget och långväga 

bilresor. Direktlinjer till fler destinationer gör det mer attraktivt att välja tåget. Detta 

bidrar till både våra nationella klimatmål och till EU:s ambition om att stärka det 

gränsöverskridande tågresandet. 
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